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K A Z A N I E
¿P rzyfląpm y z U fn o śc ią  do ¿Tronu Jb a fk i, 

śm y d o fią p ili ¿M. iłofierdzia, i  £ a fk ę  w  p o 
m ocy potrzeSn ey. Sią J lo w a  ¿Paiu¿a S .  w  
do Z tjd o w  położone w  śRozdziale C zw artym .

G'H R Z ESC IA N IE  M O I, kaźden człowiek żyiący na ¿wie
cie , każde Króleftwo , i Pańftwo, między fprawiedliwoscią 
Bolka,i iego miłofierdziem ieft położone; bo pogłądaiąc fię na 
BogaiakofurowegoSędziego, fprawiedliwieboiemy fię aby on 
nas nie zgubił, patrząc zas' na niego iako na miłoflernego Pana, 
obiecujemy fobie znowu,że on nas zbawi, i flufznie, albowiem 
widząc niegodność płynącą z grzechów nafzych, i nie rai- 
iąc nadto pewności ich odpufzczenia, ponofieray tedy fpra- 
wiedliwą na ferco nafzym boiażń. Coż nam wiec zoftaie 
czynić naymilfi, ieśli fię nie udać do M ARTI 
i przyftąpić z Ufnością do Tronu Jey  Lalki, abyśmy do- 
ftąpili miłofierdzia, i znaleźli łafkę w pomocy potrzebney, 
a tak i fprawiedliwości Boikiey unikniemy bez ochybnie, 
i miłofierdzia iego doftąpiemy nie omylnie , gdyż ona iefl 
Matką wfzelakiey litości, a zatym u Syna Boga fwego,
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iako fprawiedliwego wyrobi dla nas, co i w tym czafiejle 
Patronka Nafzega Kroleftwa ziednała dla Oyczyzny na- 
fzey JegojjMilofierdzie. Nawidzał Bog Oyczyznę nafzą 
furowo za grzechy, i nawiedzał fprawiadliwie , bo tak da- 
Wniey przez Proroka zagroził grzelzmkóm mówiąc. Na- 
widzę w chiojłaniu grztchyich, i nawidzicć będę po całym świt* 
cit. Alboż tego nawidzenia, nafze Kroleftwo nie do
znało , kiedy w nim dopufzczał wpływ Mocarftw nas ucie. 
iniężaiących, Kraie nafze odpadłe bogate i obfzerne, nie- 
znaiki i niezgody famychże Rodakow między fobą zagę* 
fzczone , z naylepfzych i mądrych Królów ST A N ISŁ A W A  
A U G U S T A  oby w fetne lata iefzcze nam Panuiącego Nay- 
ukochańfzego Oyca Oyczyzny mówiąc z Pfalmiftą Pańfltim 
i profząc Boga Zaftępow Dies fuptrdits Regis ; na życie
iego drogie przed kilkunaftu łat dybanie, i dotąd niemal 
cierniową Koronę przez nieufność , intrygi i tana daley wtła
czanie na fego S. Ikronte ; nie byłyż profze poniżenia nas,czyli 
ikutki rozgniewaney nad nami iego fprawiedliwości zagrzechy 
nafze popełniane ? Przeciwnie znowu łaikawe Nawidzenie 
Maryi Krolowy i Patronki Korony Pollkiey, że za iey uda
niem fię Opatrzność Naywyżfzego w Miefiącu zaprzefzłym 
uwolniła Pańftwo nafze od fwych nieprzyiacioł dybiących 
aby do refzty ie rozfzarpać, ieft to dowodem miłofierdzia 
Boga dla Maryi czyniącego, którą my nie bez ofobliwfzych 
pociech nafzych błogoftawić winniśmy ; albowiem ta ręka 
Syna iey Boga, nieprzyiacioły Oyczyzny nafzey tak cha-
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niebo ie darła , a lego moc i chwała-, w tym tak znacznym 
zwycięftwie iaśnieć będzie w całey Europić z nie małą za
letą Kraiu nafzego , co wfzyftko dało fię pomyślnie Nay- 
milfi Moi przez względy Boga, na Maryą Matkę fwoią. Czy 
uważacieź więc Chrześcianie Moi dokąd ia zmierzam , i 
o czym daley mówić będą ? fluchaycież profzę. Dwa 
tu tedy Nawidzenia na nas i Oyczyznę nafzą zafzli, iedne 
fjirowe a drugie łalkawe , czyli raczey, dwie doikonałości 
Bolkie to ieft fprawiedliwość, i miłofierdzie iego nad nami 
z fobą fię na wzaiera fpotkały. Sprawiedliwość w Na* 
widzaniu nas furowo, która nas karała dotąd abyśmy fię po
prawili , Miłofierdzie, które za przyczyną Maryi ocaliło i za
chowało od zguby Oyczyzną nafzą. Co iaśniey tak tło- 
maczę Nawidzenie nas i Oyczyzny nafzey furowe Boga, było 
to dowodem fpTawiediiwości Boikiey za grzechy popełniane w 
Kroleftwie nafzym to I. Część. Nawidzenie nas łafkawe Ma
ryi ufzedłfzy nie dawno upadku Oyczyzny nafzey, ieft to 
dowodem milofierdzia Boga dla Maryi wyświadczonego iako 
Królowey nafzego Pańftwa , fą to dwa Punkta rozwagi na
fzey na więkfzą.cześć i chwałą Króla Krolow, za Twym tez 
błogoftawieuftwem o Marya Krolowa i Patronko Korony 
Polikiey.

Trojakim fpofobem Naymilfi Moi Bóg Tprawiedliwy 
nawidza furowo, troiaki podział ludzi, to ieft fprawiedli- 
Wych, o pokucie myślących, i bez poprawy źyiących
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grzffźnikow. Pierwfzych aby ich doświadczył, drugich 
by poprawił, a trzecich, aby ich potępił wiecznie- O 
Pierwfzycb tak mówi Job: na widza/z bardzo
i zaraz go doświadcza/z , o drugich Moyżefz , nawidzę ich 
w dzień gniewu moiego, a to za grzechy ich. O trzecich 
na oftatek Jeremijafz przepowiada, czas gdy ich Bog
nawidzaó będzie , upadną bez nadziei pourjlania. Pierwfze 
tedy Nawidzenie Bofkie widzę bydź za furowe Chrześcianie 
Moi, drugie daleko furowfze, ale nayfurowfze trzecie; bo 
pierwfze pochodzi z miłości Boga , iakie było Joba Spra
wiedliwego, gdy go nawidzał na maiątku dzieciach, zdro
wiu, i ciele włafnym , lecz to wfzyftko fowicie mu nad* 
grodził. Drugie wypływa z fprawiedliwego gniewu , ia
kie było Dawida, nawidzaiąc go Bog, na Woyfku i pod
danych przez trzy dni za iego grzech fiedmdzieiiąt tylięcy 
trupem padłych; alić i te Nawidzenie z Miłoflerdzia Bo- 
lkiego pochodziło, aby fię Dawid poprawił, i nie był wię- 
cey iak ftworzenie przeciwko fwemu Stwórcy pyfzny. 
Trzecie na oftatek nadchodzi nawidzenie Nayfurowfze, gdy 
lud fwoy Bog nawidzał w grzechach pogrążony, i nie chcą* 
cy czynić poprawy, z ktorego liczby był ow Tyran ucie
miężający lud Izraelfki Farao Kroi Egiplki, kiedy nie chciał 
na Wolność puścić ludu tegoż mimo rozkazow Naywyifzego 
wfzech Pańftw Rządcy Boga, pogrąźywfzy go dopiero 
po rożnych ftrafzliwych plagach z całym Woylkiem , końmi 
wozami, ludźmi, na dno morfkie, i iuż na żywot wie*
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czny oraz docz«fny nie pufzciwfzy go więcey. Przypa- 
trzcieź fię tedy Chrześcianie temu troiakiemu porządkowi 
Nawidzenia Bofleiego, z których pierwfzy daie fię widzieć 
jako ma połączoną miłość z gorżkością , drugi gorżkość z 
miłofierdziem, a trzeci fprawiedliwość z zgubą i hańbą 
wieczną, we wfzyftkich zaś ciężkie utrapienie. Do kto- 
rychże więc Naymilfi Moi z tych trzech Nawidzeń furo- 
wego Boga za nafze grzechy popełniane do tąd należeli
śmy w fmutnych okolicznóściach Oyczyzny nafzey ! Dał- 
by Bog, żebyśmy byli z pierwfzego grona ludzi, ale nie 
poocfalebiaymy fobie, abyśmy byli fprawiedliwi wfzyfcy, 
bo któryż to z na* ieft tak niewinny, iżby fię nie poczu. 
wał do iednego przynaymniey grzechu , alboż o nas tak my
ślących nie wyraźnie mowi Jan S: ktoby mówił z w as, iź 
nie zgrzefzył bluźniłby i byłby kłamcą,gdyż iesliielzcze myśl 
nafza nie ieft (każona, ferce nie zepfute, nie ikrwawione 
ręee , czyliż iuż przez to do liczby fprawiedliwych należeć 
mamy? Ey  poydźmy do fumienia nafzegotferca, a oba- 
czemy co one nam zadyktuie, obaczemy mówię tam zape
wnie , że z granic powinności fwoich wykroczyliśmy, albo
wiem'ieżeli Job nayfprawiedliwfzy uznawał fię winnym mó

wiąc • zgrzefzyltm coż czynić bę o W ty który ma/z
baczność na wfzyfikichludzi. Idzie zatym Naymdfi, iź
nie mafz fprawiedliwego bez żadnego grzechu powfzednie- 
g o , dawniey popełnionego, lub cudzego, a zatym że i t.en 
podpada furowości Sądów Boikich, co ieft dofyć na fpro-
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wadzenie kary Boikiey, ba częfto bywa , źe grzech po- 
wfzedni , ieffe mała wina, ale wielkie kary na Kroleftwa  ̂Fa
milie i Domy fprowadza, Idźmy daley od fprawiedli- 
wych do flanu grzefznych, a tu dopiero będzie prawdą, iź 
fłufznie lcarom BofKim podpadamy» Oyczyznę nafzą widząc 
nia raz niefzczęściami roznemi ikoiataną za nalze popełnia
ne grzechy» alboż raz o ufzy nafze iak Dawidowi obijał fie 
ow ftrafzliwy wyrok. Przeto iżeście wy mną pogar
dzili » i moim Prawem świętym : wymówię Duchowni dla 
danego nieraz ludowi fwemu zgorfzenia , świeccy dla w y
uzdanych fwoich namiętności ,  Panowie i Rządcy Kraiu ,  
dla Intryg i frymarczenia » Woylko i Rycerze, dla pierz
chliwego dezerterftwa, i nie wierności ku fwey Oyczyznie 
Obywatele przez niezgodę i niemiłość dla fwego Kraiu», 
Kupcy przez ofzukania w  h a n d l u i  dohrowolne Bankruc
tw a ,  Rzemieślnicy przez wyfzukane zd2isrltwa, i wykręty, 
fiudzy przez kradzież » i niewdzięczność ku Panom fwoim 
młodzież oboiey płci przez lubieżność i bez wftydy, przeto 
mówię żeście mną pogardzili , że wam więcey rozkofz wa* 
fza milizą była niż moia chwała » będzie tedy zawdy miecz 
dobyty, i zakrwawiony, w Domu , Pańftwie, i Kroleftwie wa- 
fzym. T a  tedy płodność grzechów nafzych kofztowne 
nam kazała, okropnych owocow gorżkości niefzczęść, 
niezgody, od przedawahia w niewolę Wfpoł Braci włafnych. 
nieufności Królowi naylepiey chcącemu royślić z Narodem iak 
fcśgo teraz daie dofadne dowody, wfzyftkie powtarzam pa*

wfzechne
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wfzeehnci te niefzcześcia, nędze i uboftwa nie powinnyż 
wprawiać na$ w tę prawdę , iż te wezbranie popełnio
nych grzechów karało Oyczyznę nafzą , zschcwuiąG nam 
tylko iedynie przy fiłach czerftwychr mimo tyło zgryzot 
i fatyg ST A N IS Ł A W A  AU GU STA Króla i Pana Nayu- 
kochańfzego Oyca Oyczyzny iVafzey, iak drugiego Noego» 
abyśmy potopem powfzechnym, zguby nafzey zalanemi 
nie byli w czym iego mądrość w kierowaniu inttreilow Oy- 
czyzny, iako Salamonowi » fprawiedliwcić» przy niewinności 
życia» iako Jobowi» litość i miłofierdzie nad ubogiemi» 
Szpitalami i Klafztorami * iak Tobijalzowi od Boga dana» 
zawfze towarzyfzyła , a iako poźytkuiącego z tych darów 
Btifkich wyoźwignęła nas iefzcze do cza fu z tey zguby 
Kraiu nafz^go, nawidzaiąc nas N»widzeniem furowfzym » 
domagając fie od nas pokuty iako.od Dawida , to ieft gorź* 
kość kar fpufzczonych miefzaiąc z fwym miłofierdziem, i 
czekaiąc nafzey poprawy» abyśmy nie tak iak Farao Król 
Egiplki nawidzony z zguba i hańbą fwoią wiecznie i do
cześni« nie upadli, Jeft tedy iuż to prawdą Naymilfi 
Moi, że Nawidzenie nas furowe Boga, było to dowodem 
fprawiedliwości Jego za grzechy popełniane w Króleftwie 
nafzym. Ale że nad to Nawidzenie 3nas łsfkawe Ma
ryi ufzedłfzy nie dawno upadku Oyczyzny nafzey, ieft .do
wodem Miłofierdzia Boga dla Maryi wyświadczonego, ia* 
ko Króiowey i Patronki nalzego Panilwa, to obaczemy w  <• 
c. Cz|śck *

B
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a, Część Wielkość Miłoiierdzia Boikiego wyświadczo
nego , czyli nam famym Naymilfi Moi, czyli mieyfcp ia- 
kiemu, czyli na oftatek Pańftwu , lub Króleftwu któremu, 
zswfze miarkować należy nayprzod z nędzy i ftanu nie- 
fzczęśliwego , w którym ofoba, mieyfce, lub Kroleftwo ia- 
kie zoflaie , a potym z owego to fpofobu Boga Laikawego 
ofwobodziiącego z takowey niefzczęśliwości. Co ia zwa- 
żywfzy wyftawiam fobia w myśli nayprzod owe Miafto Be- 
tulii, a potym i nafzą Oyczyznę dziś przez miłofierdzię Bo
ga , i Laika we Nawidzanit Maryi od zguby wydźwignioną 
za wftawieniem fię oneyże do Syna fwego. Betulia Mia
fto pod czas Jego od Woylka nieprzyiaźnego oblężenia, 
ftrafzną była trwogą przerażona, bo w czafie tey ciężkiey 
niewoli nia widzieć było na ten czas, tylko okropny ną 
twarzy onych iego Obywatelow fmutek , nie flyfzeć tylko 
głębokie ięczenia i łkania. Płakali Synowie Izraelfcy po 
drogach i ulicach, czekaiąc okrutney śmierci, a nie maiąc 
Z nikąd pomocy, widzieć tam było fmutne gromady ich Oy- 
eow, ftareow i ftarfzycney nachyloney laty, wyfufzoney ża
lem i rozpaczą, wfzyftkich zchodzących fię do Kościoła, 
iniotaiących fię na ziemie, modlących fię ftrafzliwym płaczem 
i narzekaniem do Boga ich Oyców, który w prawdzie maiąc 
oko opatrzności nad niemi w ten czas bardziey niżeli kiedy, 
Betulii te Miafto iuż prawie zginione , i obtoczone (tern dwu- 
dzieftą tyfięcy Woylka Aifyryiczyków ręką iedney proftey 
iiiewiafty Judit Głowę Holofernefowi Wodzowi tegoż Woy-*

http://rcin.org.pl



fka uciniiiącęy uwalnia z nie małym Izraelczyków zwycię- 
ftwem. Nie byłaż też Naymilfi nie równie więkfza nędza 
i niewola nie w Mieście ładnym Betuiii,a!e w Kró'eftwie na- 
fzym całym Polfkim, kiedy od kilkudziefiąt przelało lat t* 
nerze Pańftwo , nie raz trwogą i groźbą Mocarftw Sąfiedz- 
kich zalęknione zoftało, krew Braci nafzych przy każdym 
Bez Kroiewiu lała fię, Woyny domowe wfzczynane, Królo
wie z Tronu zrzucani ; Jęczeliśmy wfzyfcy iak w owym 
Mieście Bctulii oblężonym Izraelczycy, wfie, domy, maiątki, i 
dobytki nafze iuż popalone, zrabowane, i niepizyiacjoł łu
pem ftali fie, czekaiąc iefzcze okrutney nalzey śmierci, i 
upadku po Zaborze Kraiow, a nie maiąc z nikąd pomocy, 
wiedzieć u nas było tylko Intrygi zagraniczne, Przekupftwa 
Oyczyzny fwoiey WTpoł-Rodaków, i bogacenie fif rta iey rui
nie ; a lud polpolity z żalem i rozpaczą chodzący do Kościo
łów,na odwrócenie tychkar Boga Zaftępów przez Supplikacye 
nie raz Po Dyecezyach od fwych Arcy Pafterzów nakazane, 
modły fwoie wylewał. Alić czas nadfzedł 5. Maia , w 
którym Król Gorliwy o Kray fwoy widząc go iuż nad prza- 
pąścią, zapomni* wizy nawet o fwoim iefteftwie, i intereflie 
wlafnym SukcelTora Tronu (  oby po Naydłużfzym Panowa
niu )  zaprafza, i nowy Rząd polityczny Pańftwa fwego za
kłada, ftaiąc fię Twórcą i Zbawicielem Narodu Polikiego, 
iako prawdziwy Jego Rodak, zagrzewając do tego ulilnio , 
Stany Narodu , a po uczynioney na to zgodzie, Bogu z N a
rodem powtórnie przed Ołtarzem Pańflum , przyfięga, i mo*

B *
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dli fię do Boga fwych Oycow,oraz wfzyftlich Narodów, przy
znając to wfzyftko Jego Miłofierdziu i Opatrzności, na któ
rego honor za zgodą Stanów Swiątnicę wyftawi , NaywyżS 
zaś i Gorliwi Pafterze Dufz nafzych JJWW. Jchmość X X .  
Bifkupi zaraz fwemi ProceiTami lud i trzody fobie powierzone, 
o tey tak wieTkiey Dobroci Naymiiofiernieyfzego Boga ob. 
•wieścić nai^^Kapłanom Ich wyręczycielom rozkazują, i w 
każdey okoliczności Dobroć tego Boga nad nafzym Krole- 
ilwem#opowiadać zlecaią, co też i dzifiay było powodem mi 
tegcf^ame lia. Ó co to więc Naymiiii ieft za nagła od
miana w tym fzczęściu nafzym , co za wefołości w fercach 
Narodu Nafzego? czytacie iuż podobno i flyfzycze, bo nie 
w mocy i orężu Woylka » ale z Nieba to ieft od Boga ftało fię 
tezwycięftwo, który nifzczy wfzelkie potęgi, ieft Oycem 
tifaiących fobie, nawałności wfzelkie ufpakaia, gniewliwe 
iwy z frogości wyzuwa , flonce przeciwko fobie wrodzonemu 
biegowi zaftanawia', na wyfokościach Nieba grzmoty wzbu
dza, i zapala błyfkawice, aby miotał pioruny, i nayfrożfze 
Narody boiainią przerażał. Boże mocny! Boże ftrafzny! 
Boże miłolierny! mocnyś na wfzyftkich, ftrafzny* na nieprzy
jaciół, miłofiernyś na flug i Dzieci Twoie, - Niechże ci te
dy będą nieikończone Dzięki o Dobry Panie za to miłofier- 
dzie, którymeś nas i Oyczyznę nafzą z rąk nieprzyjaciół o- 
fwobodził, bo komuż te odrodzenie nafze przypifać można , 
jeżeli nie Tobie o Boże Królu Wieczny, który wfzyftko mo
że fz , a nikt flę Tobie oprzeć nie zdoła, bo tak chciałeś, tak

13
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rozkazałeś , i tak fię ftać mufiało, ze mamy bydż fzczęliwlze- 
mi wraz z Oyczyzną nafzą. Tobie też o Panno naypier- 
wiey po Bogu przyznać mufiemy to Dobrodzieyftwo, ponie
waż dzielnieyfzą ftałaś fię w tey mierze niż Judyt, przez 
którą wfzyfiko mamy od Boga, a bez ciebie iako naucza 
Bernard S. nic otrzymać nie możemy, tak z Darów Ducho
wnych iako i Ziemfkich, a to dla tego, żeby pokazał Bog 
światu, co może Matka u Syna, którego poczęła przez ieden 
Cud WTzechmocności Boikiey ogarnioną będąc od Ducha 
Nayświętfzego; a gdy iuż nie mogę o Marya łaikawego T w e
go Nawidzenia ze wlzyftkich łaik, życia  ̂ zdrowia, fortuny, 
wy liczyć; zaświadczę fz mi tu profzę fprawiedliwi i grzefzni- 
Oy, ubodzy i rpocni, Panowie i Xiążęta, w fwych troikach po- 
ciechę,wfwych dolegliwościach folgę i pomoc odbieraiący,aw 
wlzczególności wyświadcz l/wyznay mi Kroleftwo moie nie
gdyś kwitnące i flynące,odbierałeś, gdybyiekzzrzodła iakiego 
lafkBoikich w gwałtownych potrzebach od Matyi Protekcyą, 
o ktorey ftwierdzenie publiczne za zgodą £anów Polikich na 
Seymie za Zygmunta Króla zafzło , czyli Konftytucya R; 
Pańikiego 1565. ieftuchwalona,” Tak,tak Naymilfi Wielki Bóg 
Nfifz, iak Hiftorye nafze opiewaią wiele rzęczy, i Dziefa 
nafzym Przodkom dla Maryi Matki fwoiey poczynił, że oni 
pofiadali Kraie zyzne w zboża, krufzcze, dlada, trzody, i 
zwierzęta, fzeroko rozprzeftrzeniafi granice Pańftwa, Imie 
fwoip wSawiali Rycerikiemi czynami pieniędzmi, zwycię- 
Itwy, mądremi Prawami, złoto wolnością; ale to nie ich o
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rężowi , przemyfłom i przewagom , lecz Wfzechmocnemu Ra
mieniowi przypifać potrzeba, oraz nayprzeważnieyfzemu 
Maryi Matki Jego do fiebie wftaw-ianiu fię i przyczynieniu ; 
a nawet i teraz ieśli fię obeyrzemy na nafze takie odrodze
nie fię Kraiowe, czy nie ieftże to Dziefó Maryi Patronki i 
i Kió'owey Korony nafzey Polikiey. Jeft tedy i to prawdą 
¿e Nawidzenie łafkawe Maryi ufzedłfzy nie dawno upadku 
Oyczyzny nafzey, ieft to dowodem miłofierdzia Boga dla Ma
ryi wyświadczonego iako Krolowey nafzego Pańftwa. Zwa* 
żywfzy Naymilfi te dwojakie Nawidzenia na nas, i Oyczy- 
znę nafzą ile fuiowe,i łalkawe furowe od Boga fprawiedliwe* 
go , laika we od Boga a to iefzcze za przyczyną Maryi milofier- 
nego i nie zoftaię nam więcey, iak tylko za tak wielkie Dobro- 
dzieyftwa oddać Bogu daninę Chwały, i flufznego dzięk
czynienia ; Maryi zaś Nawidzenia miłość i uprzeymość affek- 
tów nafzych.Tak ieftBłogolławmy Chrześcianie B O G A ,y  
dzieła JE G O  Opowiedaymy wizyftkim wiekom,teraźniey- 
fzym,do podziwiania,przefzłym,do zazdrości,przyfzłym, 
do S, Ufności, albowiem uczynił z nami, acz pierwey 
Sprawiedliwość , lecz tez y  nierównie więkfze teraz 
miłośierdzie , i  Prawica JE G O  uwielbiona ieft w mocy, 
*by ftarta była potęga nieprzyjaciół O yczyzny nafzey,* 
wychwalając zaś w radości BO G A  Syna , wychwalaymy 
y  Marya Matkę JE G O ,*  mówiąc,* Błogoftawionaś T Y  
CORKO* od BO G A  N A Y W Y Z S Z E G O  w wfzelkim Na
rodzie , który tylko poftyfzy o Jmieniu TWOIM, Bło- 
gosławionaś T Y  Matko Syna B O SK IEG O  , albowiem
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BO G  tak włławił im ieT W O IE , ze nigdy nie wyniydzie 
z uft ludzkich chwała JE G O ,  Błogoflawiona iefleś y  od 
Nafzego całego Króleftwa, którego Korony iefteś Pa
tronką N aypierw fzij, y od nas wfzyftkich do Ciebie iię 
tu garnących. Poddawaycież tylko y  zawfze Rodzice 
od Plemienia do plemienia Dzieciom fwoim y  całemu 
Jch  Potom ftw u, Obowiązek ogłafzania Chwały y  dzi
wów im ienia  M a r y i , albowiem przed Obliczem Naro
dów po tyle  razy obiawił B O G  moc y  Potęgę Jeg o  , 
co y  na Nafzym Króleftwie dziś fprawdziło fię, gdy za 
przyczyny nawidzeni iefteśmy łafkawie. O któr^ to 
łałkę upadłfzy na Kolana uprafzamy C IĘ  wfzyfcy o 
M ARYA., abyś Pamiętała o Nas przed obliczem B O G A  
przy czy niai^c fię, czyli nawidzai^c pomyślnie y łaika- 
wie nas, y  Oyczyzne Nafzij, a gniew JE G O ,  czyli na- 
widzenie iurowe od Nas y  Króleftwa Nalzego oddala
jąc na zawfze. S le c o rd a re  V irg o  3i ia t e r  in  Confpećtu. 

SDei, ut loquciris p r o  5V oSi ¿Bona , &  a v e rta t
in d ign atio n em  fu a m  a  J\/ 06i, a tak dopiero iuz itu-

fzme te Hafto całemu fwiatu ogładzać będziemy, ze y  
M y N a r ó d , z Toba^ Bogiem, y  Królem hJalzym Sta- 
nilławem Auguftem ,y  znowu BOG. y  Król Nafz Sta- 
niflaw Auguft z Narodem fwoim, nie rozdzielnie zofta- 
wać bedziem z. łbb^ ;  oby na w iek i 'C o  day Boże Amen.

W  Drukarni JVolniy.
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